[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(тридцать четвертая сессия)

Решение №  269

от   26.11.2015
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

26.11.2015
О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 140 «Об установлении земельного налога на территории Прокопьевского городского округа»
Руководствуясь главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
 Решил:

1. Внести следующие изменения в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 140 (в ред. от 30.06.2015 № 232) «Об установлении земельного налога на территории Прокопьевского городского округа»:

1.1. Пункт 3 решения изменить и изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщиками - организациями уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 1 мая, 1 августа и 1 ноября текущего налогового периода.

3.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
1.2. Подпункт 4.1.1.  решения изменить и  изложить в следующей редакции:
«4.1.1. органы местного самоуправления, муниципальные учреждения (бюджетные, автономные и казенные), финансируемые исключительно за счет средств местного бюджета, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности. Документами, подтверждающими право на указанную льготу, являются учредительные документы данных  учреждений»;
1.3. Пункт 4.2  решения изменить и  изложить в следующей редакции:
«4.2. Налоговая льгота, установленная в п.п. 4.1.2 - 4.1.8, предоставляется в отношении только одного земельного участка по выбору налогоплательщика».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина
Глава

 города Прокопьевска

В. А. Гаранин
« 26 » ноября 2015

(дата подписания)